СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БУРИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
«10» декабря 2015 г.	            № 8
Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета сельского поселения «Буринское» на 2016 год.
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 30 сентября 2015 года № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», статьёй 43 Устава сельского поселения «Буринское», Совет сельского поселения решил:
1. Приостановить до 1 января 2016 года:

1) действие положений о бюджетном процессе в сельском поселении «Буринское» утверждённом решением Совета сельского поселения «Буринское» от 04.07.2014 года № 40 а в отношении составления и утверждения проекта бюджета сельского поселения «Буринское» на плановый период, представления в Совет сельского поселения «Буринское» одновременно с проектом бюджета документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития сельского поселения «Буринское», основных направлений бюджетной политики сельского поселения и основных направлений налоговой политики сельского поселения.
2. Установить, что в 2015 году:
1) Проект бюджета сельского поселения «Буринское» составляется и утверждается на очередной финансовый год – 2016.
2) Администрация сельского поселения «Буринское» до 15 ноября 2015 года: рассматривает прогноз социально-экономического развития сельского поселения «Буринское».
3) Глава сельского поселения «Буринское» вносит на рассмотрение в Совет сельского поселения «Буринское» проект решения Совета сельского поселения о бюджете сельского поселения на 2016 год и одновременно предоставляет материалы и документы  предварительные итоги социально-экономического развития поселения за текущий финансовый год, основные направления налоговой и бюджетной политики поселения, пояснительную записку к проекту бюджета поселения не позднее 15 декабря 2015 года.
3. Проект решения Совета сельского поселения «Буринское» о бюджете сельского поселения «Буринское» на 2016 год во втором чтении должен быть рассмотрен не позднее 30 декабря 2015 года.
4. Проект решения Совета сельского поселения «Буринское» о бюджете сельского поселения «Буринское» на 2016 год размещается на официальном сайте сельского поселения «Буринское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского
поселения «Буринское»                                                     И.Ю. Максимченко